boden te doene, eede te stavene, en van elken lantghebode

heeft hii vj, ende in t’ Scoutheetdom xij den Ende al dat

voorseit es mach de bailliu docn in ghebreke vanden Scou-

theete, altoes behouden tscoutheten redit ende anders niet.

Banloke zal de Scoutlieete scouwen te hall' aprille, ende Dam-

brugghe xiiij e nacht voor sente Jans messe ofle xiiij 0 naeht

daernaer, Waterlate sal hii scouwen xiiij e nacht voor sente

Blartins messe, ofte xiiij e naer. De Caelve zal hii scouwen

aise dicwyle ende aise menichwerven als scepenen orborliic

ende prouffii dincken sal. — (Sans date, p. 177 v. G. C.).

Note 76, p. 101.

Universis présentes litteras inspecturis, Gerardus miles,

dominus de Berleghem et domina Beatrix, ejus uxor, salutem

in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod Nos

légitimé vendidimus ecclesie sancti Bavonis Gandensis allo-

dium nostrum, in parrochia de Parvo Houthem, quod dieitur

Bursebeke, altamque justiciam et bassam in eodem; redditus-

que viginti duarum librarum et sex solidorum Flandrensium,

et quicquid juris habemus, ratione dieti allodii, in parrochia

antedicta, tam in parata pecunia, siligine, avena, feno, capo-

nibus, rcleviis et gallinis, ab ipsa ecclesia in perpetuum possi-

dendos et singulis annis percipiendos. Item redditus novem

librarum Flandrensium, novem caponum, novem gallinarum,

quos habuimus in novem bonariis terre in parrochia de Hout-

hem sancti Livini. Item triginta coppos avene et triginta de-

narios, quos habuimus in eadem parrochia. Item quadraginta

et duos solidos nostri redditus, qui dieitur Meiverschinc. Item

triginta coppos avene annui redditus, et triginta denarios in

loco, qui dieitur Crappeneke. Item redditus triginta denario-

rum in loco, qui dieitur Ouwenzele, eidem ecclesie similiter

]iure vendidimus ab ipsa ecclesia in perpetuum possidendos.

Promittentes, fide et juramento interpositis, et a nobis sine

dolo, vi, vel metu, sed sponte, corporaliter prestitis, contra

dictam venditionem per Nos, vel per alios, non venire, nee

quicquam juris de cetero in bonis predictis reclamare; sed

concensum nostrum super premissis légitimé habitum fuisse

ubicumque et quandocumque requisiti fuerimus profiteri. Pro-

inisimus etiam nomine donationis proper nuptias, dotis, vel

ususfructus, vel quocumque alterius rei nomine, nichil juris

in permissis in posterum reclamare, et dictam eeclesiam de

dictis bonis, secundum legem patrie, investire et de eisdem

légitimé garandirc. Item reeognoscimus quod Nos tenemur

eidem ecclesie in centum et septuaginta quinque libris Flan-

drensium
, Nobis a dicta ecclesie de propria sorte sua, in

parata et numerata pecunia, benigne mutualis, quaruin mc-

dietatem in augusto, qui erit anno Domini M° CC° quinqua-

gesimo tercio; reliquam dimidietatem in augusto ilium se-

quentc, promisimus nos solituros eidem ecclesie. Promittentes

etiam quod si dicta ecclesia incurreret custus, et expensas

faceret, pro recuperatione pccunie antedicte, quod de dictis

dampnis, custibus, et expensis dicte ecclesie satisfaciemus.

De quibus etiam denariis sic solvendis
,
dominum Sygeruin

de Parvo Houthem, militent, Impinum de Palude, Egydium

Vulpem, Sygeruin Prcconem, Basonem de Hernthouthe, Bal-

duinum Advocatum, Walterum de Bursbeke, liberos Willelmi

Scabini, Nicholaum de Crappcnneke, Egydium de Veteri

Pralo, Johannem de Palude, lilium Locn, plegios conslitui-

mus memoratc; et Balduinus de Boden omnia bôna sua pre-

sentia et futura eidem ecclesie obligavit. Et liée omnia et

singula promisimus et recognovimus corant decano Christia-

nilatis de Houthem, cui hujusmodi recognitio a curia Cante-

racensi luit commissa. Consentientes quod si contra pro-

missa, vel aliquorum promissorum, per Nos, vel per alios,

veniremus
,
quod officialis Cameracensis et ipse decanus Nos

possent ad desistendum compellere, et sentenciam excom-

municationis in Nos promulgare, in quacuinque dyochesi Nos

contingat eommorari. In cujus rei testimoniuin présentes lit-

teras sigillorum nostrorum munimine dicte ecclesie contuli-

mus roboratas. Datum anno Domini M° CC° quinquagesimo

secundo, feria tertia ante assumptionem beate Virginis.

Universis présentes litteras inspecturis, W., divina per-

missione abbas sancti Andree juxta Brugis, et AV., dominus

de Maldenghem, miles, salutem in Domino sempiternam.

Noverit universitas vestra quod, cum fide et juramento inter-

positis, Gherardus dominus de Berleghem, miles, et domina

Beatrix, ejus uxor, viris religiosis abbati et conventui sancti

Bavonis Gandensis, cstimacione precii nostro arbitrio ab

utraque parte commissa
,
advocatiam tocius ville de Iloutem

sancti Livini cum suis pertinentiis, dominium etiam et pro-

prietatem, neenon et oranem jurisdictionem
,
quam in dicta

villa quibuscumque modis, vel qualitercumque
,

in alto et

basso, habebant, habere poterant vel debebant, pure et légi-

timé vendidissent, et etiam omnia jura, que sibi, tam in ser-

vos, quam in alios ad melius caput positos, sive in quoscum-

que alios, quocumque nomine censeantur, competebant, vel

compelere poterant; insuper omne jus quod in wastina de

Aulmeersch et in aliis wastinis, in dicta advocatia reclama-

bant, vel habere poterant; preterea altam et bassam justiciam,

dominium et jurisdictionem, que habebant in alludio et in

feodo de Bruesbeke et locuni similiter eum jure suo situm

apud Bruesbeke, in quo molendinum aquaticum consuevit

esse constructum; et cum ipsi Gerardus et ejus uxor, volun-

tate spontanea, universa singula premissa légitimé efles-

tucassent et werpivissent et ad plenam legem efiicaciter

perduxissent, nichil sibi juris, vel suecessoribtts suis, in
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prcmissis penitus reservando, Nos, onere arbitrii in Nos sus-

cepto, de consilio proborum, equitate pensata, inspeclis cir-

cumstanciis universis, arbitrium nostrum presentibus parti-

las et proferri instanter petenlibus, arbitraudo pronunciamus,

in hune modum : quod dicti abbas et conventus persolvent

dictis G. de Berleghem et ejus uxori pro predictis omnibus,

titulo empeionis, treeentas et quinquaginta libras Flandren-

sium. Item quadraginta libras domino Gerardo de Rodes,

militi, a quo dietus Gerardus de Berleghem dicta bona in

feodum tenebat; cui vendicioni idem Gerardus de Rodes ex-

pressum adhibuit consensum. Pretcrea decem libras Flan-

drensium dicte domine Beatrici, pro suis jocalibus. Quam

vendieionem neenon et arbitrium nostrum Nos predictis par-

tibus sub debito prestiti juramenti injunximus fideliter et

tirmiter observare. Dicte etiam partes communi consensu

nobis dederunt potestatem plenariam declarandi super pre-

missis et determinandi, si in aliquo premissorum inter pre-

dictas partes, vcl eorum successores, queslio aliqua vel dubi-

tatio (quodabsit!) in posterum oriretur. Sed notandum quod

Nos super quadam piscaria centum solidorum, quam dietus

Gerardus de Berleghem in dicta villa, ut dicebat, habere

debebat, neenon et super quibusdam servis empticiis a Co-

nistaulio Flandrie, a pâtre dicti Gerardi acquisitis, de quibus

illustris matrona, comitissa F'iandrie, eidem Gerardo movet

questionem et movit, non pronunciamus, nec arbitrari inten-

dimus, cum super hiis non fuit in Nos aliquatenus eompro-

missum. Nos vero predicli Gerardus de Berleghem, miles, et

Beatrix, uxor sua, profitemur et recognoscimus predictam

venditionem légitimé Nos fecisse, et omnia et singula uni-

versa prenotata rite acta esse, et dictam pecuniam a predictis

abbate et conventu nobis in parata et numerata pecunia ple-

narie persolutam. Promittentes, fide et juramento a nobis

corporaliter presti lis, quod contra premissa, vel aliquot pre-

missorum, nec per Nos, nec per alios, de cetero veniemus,

sed arbitrium, prout superius probatum est, sine contradic-

tione aliqua, integraliter observabimus in futurum. Ad quod

eciam observandum successores nostros, quoscumque volu-

mus obligatos. Ego vero Gerardus de Roden, miles, dictam

vendieionem neenon et arbitrium prenotatum et alia universa

et singula, in preseuti littera expressa, tamquam dominus,

a quo dicta bona in feodum tenebantur, ut dictum est, con-

firmo
, predictis omnibus et singulis expressum adhibendo

consensum; et omnia jura feodalia, servicia et alia queeum-

que ad predietum feodum pertinentia, de consensu domini

Terremondie, a quo dicta bona tenebam in feodum, dictis

abbati et conventui libéré quito et absolute. Et ut hoc omnia

et singula rata et fîrma permaneant nos arbitri prenotati,

nos dicti Gerardus de Berleghem et Beatrix, uxor sua, et

Ego Gerardus de Roden, miles, presentibus litteris sigilla

noslra duximus apponenda. Actum anno Domini M° CC° quin-

quagesima secundo, mense decembri.

Note 77, p. 103.

Ego Johanna, Flandriae et Hainoniae comitissa, universis

tam presentibus quam futuris notum Ceri volo
,
quod ego

vendidi Margarete puellac meae quadraginta boneria Wastinae

in Warschot. Ita quod ipsa de introilu mihi solvet de quali-

bet bonario duas marcas, 35 solidos et quatuor denarios pro

marca, et de quolibet bonario mihi solvere debet aunuatim

in festo S. Martini apud Gandavum vinginti quinque denarios

et duos capones, vel quatuor denarios pro quolibet eapone.

Predictam etiam Wastinam ipsi sicuti consuetudo terrae est,

equitaverunt dilecti et fideles mei Raso de Gavera, Hugo

Busera, Cône De Ravensehot, et alii qui Waslinas equitarc

debent et soient. Prefata vero Margareta ex hiis quadraginta

bonariis vendidit Ifenrico de Lederne duodecim, bonaria

Wastinae, per assensum meum, et ipse Henricus simili meo(?)

ei solvet de introitu pro quolibet bonario duas marcas, tri-

ginta très solidos et 4 denarios pro marca, et aunuatim ad

predietum terminum et predietum locum mihi solvere debet

de quolibet bonario 23 denarios et duos capones, vel 4 dena-

rios pro qualibet eapone. Sic autem ipsa Margareta tune mihi

solvere debet censum annuatim de 28 bonariis Wastinae et

predictus Henricus de 12 bonariis Wastinae. Ut autem hoc

factum meum firmum et stabile permaneat, presentem ipsae

Margaretae contuli paginam sigilli mei appentione et testium

qui interfuerunt subscriptione roboratam. Testes Balduinus

de Prat, Philippus de Wastina, Lamsinus de Arsbroc, Wal-

terus de Sommerghem, Walterus de Westvincle, Philippus

Dernau, Walterus de Curtraco, clericus meus. Actum anni

Domini 1213. — (Archives des hospices de Gand).

Note 78, p. 104.

Universis Christi lldelibus, présentes litteras visuris, Jo-

hannes, magister Egidius et magisler Stephanus, presbiteri

parochiales sancti Johannis in Gandavo, salutem in Domino

sempiternam. Universitati vestro notum facimus, quod nos

de communi consilio pariter et assensu dedimus terram

quamdam iacentem in Portacker, in parochia S. Michaclis

in Gandavo, ad nostrum beneflcium spectantem, in qua ha-

bemus redditus octo solidorum Flandrensium, magistrabus

Beghinarum de Gand, Gertrudi videlicet et Avesote et earum

sequentibus ad edificandum in dicto loco, pro voluntate

sua et ad utilitatem omnium Beghinarum quae ad ipsarum

pertinent obedientiam et octo solid. annui redditus in per-

petuum possidendam. De quibus 8 sol. quolibet anno in

principio mensis martis nobis et nostris successoribus tene-

buntur respondere et ne haec nostra concessio rata et lirma

permaneat, présentes litteras eisdem contulimus nostro com-

rauni sigillo, una cum sigillo ..(sic) prioris fratrum ordi-

nis Predicatorum sigillatas. — Datum anno Domini 12C4,

mense maio.
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Note 79, p. 105.

De advocatia in villa de Zingliem.

i

Universis présentés litteras inspecluris, G. preposilus sanc-

; tae Pharaïldis gandensis et Sigerus de Woeslwincle, miles,

ballivus de Alost, eternam in Domino salutem. Novcrit univer-

I sitas vestra, (|uod cum vir religiosus abbas saneti Bavonis

|

gandensis, pro ecclesia sua ex parte una, et Cristina, rclicta

I Woitïni Boens et Sarra, eius filia et Radulplius de Stavele,

dictae filiae maritus ex allerà , supra quercla inter ipsos

diucius habita, de qua dietum nostrum inferius continetur,

sub pena centum marcharum parti observanti arbitrium a

parte ab co resiliente solvendarum, in nos compromississent.

Nos onere arbitrii suscepto, auditis partium rationibus et

inquisiti diligentius veritate, dietum nostrum protulimus in

hune modum.

Dicimus quod dominus abbas S. Bavonis vel eius certus

nuncius apud Zingliem, super allodium sutim, irrequisito

advocato, scabinos facere poterit, eos deponere et placitare